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Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2024 r.

Mając na celu realizację przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie, 
obowiązku wynikającego z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 
r., poz. 870), zgodnie z którym, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji (…) corocznie, 
w  terminie do dnia 30 czerwca, umieszcza na swojej stronie internetowej lub stronie 
internetowej urzędu go obsługującego zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku 
poprzednim – uprzejmie informuję, iż w 2024 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Lublinie wpłynęło 6 petycji, z czego 5 rozpatrzono, a 1 została przekazana do 
organu właściwego. Zgodnie z właściwością do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Lublinie przekazano petycję dotyczącą uciążliwości hałasowej Cementowni 
Chełm wobec mieszkańców.

W roku 2024 rozpatrzono następujące petycje:

1. Pierwsza z petycji dotyczyła uznania za rezerwat przyrody fragmentu kompleksu 
leśnego „Stary Gaj” w granicach administracyjnych miasta Lublin o nazwie „Lipowa 
Dolina”. Po przeanalizowaniu petycji w ocenie RDOŚ w Lublinie zasadne jest objęcie 
ochroną rezerwatową przedmiotowego terenu.  W związku z tym Regionalny Dyrektor 
zobowiązał się do podjęcia działań zmierzających do objęcia ochroną rezerwatową 
wskazanego kompleksu leśnego.  Wskazano jednak, że z racji położenia planowanego 
rezerwatu „Lipowa Dolina” na gruntach zarządzanych przez Państwowe Gospodarstwo 
Leśne Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Świdnik, kluczową  rolę  w  kwestii  
ustanowienia  przedmiotowego  rezerwatu  przyrody  odgrywa  zgoda PGLLP. 
Jednocześnie ustanowienie rezerwatu przyrody jest  procesem wieloetapowym 
i wymagającym przeprowadzenia procedury konsultacji społecznych oraz wydania 
zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie w sprawie 
ustanowienia rezerwatu przyrody w formie aktu prawa miejscowego co będzie wiązało 
się uwzględnieniem określonego kontekstu czasowego.

2. Trzy spośród wszystkich rozpatrywanych petycji dotyczyły sprzeciwu mieszkańców 
okolicznych miejscowości w zakresie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla planowanych przedsięwzięć: „Budowa farmy fotowoltaicznej 
o mocy do 70 MW w miejscowości Hola na działkach o numerach geodezyjnych: 298, 
299, 300, 301, 302, 303/1, 303/2, 304, 306, 307, 308/3, 309, 414, obręb 0002 Hola, 
gmina Stary Brus, powiat włodawski” oraz “Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 
60 MW w miejscowości Hola na działkach numerach geodezyjnych: 2, 3, 14, 16, 17/3, 



30/1, 30/3, 419, 420, 421, 422, 423, obręb 0002 Hola, gmina Stary Brus, powiat 
włodawski”. Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla obu instalacji fotowoltaicznych prowadzone jest przez Wójta 
Gminy Stary Brus. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie uczestniczył 
w tych postępowaniach - na tym etapie  procedury - jako organ wydający opinię co do 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu 
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  W obu przypadkach, po analizie 
uwarunkowań środowiskowych oraz potencjalnego oddziaływania instalacji na 
środowisko, Regionalny Dyrektor uznał za konieczne przeprowadzenie oceny oraz 
sporządzenie raportu. 

3. Kolejna petycja dotyczyła ochrony kumaka nizinnego przed pracami prowadzonymi 
w obrębie działki o nr ewid. 403/2 położonej w obrębie ewidencyjnym Kobylany, 
w gminie Terespol, powiat bialski. Petycja nie została uwzględniona po jej 
przeanalizowaniu. Aby jednak można było to stwierdzić Regionalny Dyrektor na 
podstawie art. 123 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1478) w dniu 30 lipca 2024 r. dokonał kontroli przestrzegania przepisów 
ustawy o ochronie przyrody. W trakcie kontroli ustalono, iż na działce znajduje się 
sztuczny zbiornik wodny. Zbiornik od południowej strony, od strony istniejących 
stanowisk strzeleckich jest ogrodzony siatką leśną o dużym rozstawie oczek. Przy 
zbiorniku nie zaobserwowano śladów prac budowlanych, zbiornik porośnięty jest 
naturalną roślinnością oraz otoczony drzewostanem. W dniu wizji nie zaobserwowano 
aktywności kumaków ani nie zarejestrowano głosów godowych odzywających się 
samców. Obecność kumaka nizinnego na jego stanowiskach rozrodczych można 
stwierdzić w okresie wiosennym, od 1 kwietnia do końca lipca. W związku z powyższym 
kontrola przeprowadzona została w  odpowiednim terminie. Wskazane w petycji 
działania dotyczące wycinki drzew i krzewów w przypadku kumaka nizinnego mogą się 
przyczynić do poprawienia warunków siedliskowych gatunku. Kumaki preferują 
zbiorniki nasłonecznione, o wysokiej temperaturze wody, a usunięcie drzew może 
prowadzić do zmniejszenia zacieniania zbiornika i w związku z tym zwiększenia 
temperatury wody. Potwierdzenie występowania gatunku na obszarze wymaga 
dalszych obserwacji, aczkolwiek w trakcie postępowania nie znaleziono przesłanek do 
podjęcia dodatkowych działań w celu zwiększenia ochrony gatunku. Na działce nie 
stwierdzono występowania gatunku ani śladów działań mogących zaszkodzić 
potencjalnemu siedlisku gatunku.
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